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Шлиф. круги для шлифовальных станков
Общая информация

PFERD предлагает широкий ассортимент высококачественных шл. кругов для шлифоваль-
ных станков для разнообразных видов обработки самых различных материалов.  
Шл. круги для шлифовальных станков представлены в разных вариантах размера, зерна и  
абразивных материалов. Инструменты программы PFERD подходят для распространенных 
шлифовальных станков.

Преимущества:

 ■  Большой срок службы.
 ■  Высокая стабильность формы.
 ■  Высокая производительность 
шлифования.

 ■  Встроенные редукционные втулки для 
установки почти на все шпиндели шлиф. 
станков.

Вид обработки:

 ■ Удаление заусенцев
 ■ Обработка кромок  
(снятие фаски,закругление)

 ■ Заточка

Рекомендации по применению:

 ■ Регулярная правка шл. круга 
высвобождает острое зерно, абразивная 
поверхность остается ровной.

 ■ Необходимо подгонять опору заготовки 
по диаметру шлифовального круга 
(ширина зазора макс. 3 мм).

Рекомендованные приводные 
устройства:

 ■ Шлифовальные станки

Данные для заказа:

 ■ Указать обозначение и желаемый  
размер зерна.

Указания по безопасности:

 ■ Максимально допустимая окружная 
скорость составляет 35 м/с.

 ■ Из соображений безопасности 
запрещено превышать указанное макс. 
допустимое число оборотов.

 ■ Перед креплением необходимо 
подвергать шлифовальный инструмент 
обстукиванию: это позволяет 
определить наличие трещин (звучание 
шлифовального инструмента без 
повреждений отчетливое).

= Работать в защитных очках!

=
Работать в маске для защиты 
от пыли!

= Работать в наушниках!

= Работать в перчатках!

=
Соблюдать правила техники 
безопасности!

=
При наличии повреждений 
использование запрещено!
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Шлиф. круги для шлифовальных станков
UNIVERSAL, HSS, CARBIDE
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Исполнение: UNIVERSAL

Круги для шлифовальных станков исполнения UNIVERSAL идеально подходят для использо-
вания в слесарных мастерских.

Обрабатываемые материалы:
Сталь, Стальное литье, Нерж. сталь (INOX), 
Чугун

Исполнение:
Керамическая связка, нормальный корунд, 
степень твердости: Q (размер зерна 24), 
P (размер зерна 36), M (размер зерна 60), 
плотность структуры: 5 (размер зерна 24 и 
36), 6 (размер зерна 60)

D x T
[мм]

H
[мм]

Размер зерна Возм. посад. 
отверстия

Макс. доп. 
чис. об.

Обозначение

24 36 60

EAN 4007220

Нормальный корунд (AN)

125 x 20 32 - 037904 037997 25/20/16 5.350 1 BW 12520-32 AN ... UNIVERSAL

150 x 16 32 610138 - 610145 25/20/16 4.500 1 BW 15016-32 AN ... UNIVERSAL

150 x 20 32 610176 037911 610183 25/20/16 4.500 1 BW 15020-32 AN ... UNIVERSAL

150 x 25 32 610213 - 610220 25/20/16 4.500 1 BW 15025-32 AN ... UNIVERSAL

175 x 25 32 - 037928 038000 25/20/16 3.750 1 BW 17525-32 AN ... UNIVERSAL

51 - 037935 038017 32 3.750 1 BW 17525-51 AN ... UNIVERSAL

200 x 20 32 610305 - 610312 25/20/16 3.350 1 BW 20020-32 AN ... UNIVERSAL

200 x 25 32 610350 037942 610367 25/20/16 3.350 1 BW 20025-32 AN ... UNIVERSAL

51 - 037959 038024 32 3.350 1 BW 20025-51 AN ... UNIVERSAL

200 x 30 32 612378 - 610398 25/20/16 3.350 1 BW 20030-32 AN ... UNIVERSAL

200 x 32 51 - 037966 038031 32 3.350 1 BW 20032-51 AN ... UNIVERSAL

250 x 32 51 - 037973 038048 32 2.700 1 BW 25032-51 AN ... UNIVERSAL

300 x 40 76 - 037980 038062 - 2.250 1 BW 30040-76 AN ... UNIVERSAL

D

T

H

Исполнение: быстрорежущая сталь (HSS)

Круги для шлиф. станков исполнения HSS особенно подходят для заточки сверл из быстро-
режущей стали или обработки другой высоколегированной стали.

Обрабатываемые материалы:
Инструментальная сталь, Цементируемая 
сталь, Закаленные улучшенные сорта стали 
выше 1.200 Н/мм2 (38 HRC)

Исполнение:
Керамическая связка, высококач. корунд 
белый, степень твердости: K, плотность 
структуры: 7

D x T
[мм]

H
[мм]

Размер зерна Возм. посад.  
отверстия

Макс. доп. 
чис. об.

Обозначение

60 80

EAN 4007220

Высококач. корунд (AW)

125 x 20 32 - 037812 25/20/16 5.350 1 BW 12520-32 AW ... HSS

150 x 16 32 610152 - 25/20/16 4.500 1 BW 15016-32 AW ... HSS

150 x 20 32 610190 037829 25/20/16 4.500 1 BW 15020-32 AW ... HSS

150 x 25 32 610237 - 25/20/16 4.500 1 BW 15025-32 AW ... HSS

175 x 25 32 - 037836 25/20/16 3.750 1 BW 17525-32 AW ... HSS

51 - 037843 32 3.750 1 BW 17525-51 AW ... HSS

200 x 20 32 610329 - 25/20/16 3.350 1 BW 20020-32 AW ... HSS

200 x 25 32 610374 037850 25/20/16 3.350 1 BW 20025-32 AW ... HSS

51 - 037867 32 3.350 1 BW 20025-51 AW ... HSS

200 x 30 32 612385 - 25/20/16 3.350 1 BW 20030-32 AW ... HSS

200 x 32 51 - 037874 32 3.350 1 BW 20032-51 AW ... HSS

250 x 32 51 - 037881 32 2.700 1 BW 25032-51 AW ... HSS

300 x 40 76 - 037898 - 2.250 1 BW 30040-76 AW ... HSS
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Шлиф. круги для шлифовальных станков
UNIVERSAL, HSS, CARBIDE

D

T

H

Исполнение: CARBIDE

Круги для шлиф. станков исполнения CARBIDE используются для обработки жестких мате-
риалов, например, заточки твердосплавных инструментов.

Обрабатываемые материалы:
Твердые металлы, Закаленные улучшенные 
сорта стали выше 1.200 Н/мм2 (38 HRC), 
Стальные материалы, твердость более 
54 HRC, Стекло

Исполнение:
Керамическая связка, карбид кремния 
зеленый, степень твердости: J, плотность 
структуры: 7

D x T
[мм]

H
[мм]

Размер зерна Возм. посад.  
отверстия

Макс. доп. 
чис. об.

Обозначение

60 80 120

EAN 4007220

Карбид кремния (CN)

125 x 20 32 - 038079 - 25/20/16 5.350 1 BW 12520-32 CN ... CARBIDE

150 x 16 32 - - 610169 25/20/16 4.500 1 BW 15016-32 CN ... CARBIDE

150 x 20 32 718902 038086 610206 25/20/16 4.500 1 BW 15020-32 CN ... CARBIDE

150 x 25 32 - - 610244 25/20/16 4.500 1 BW 15025-32 CN ... CARBIDE

175 x 25 32 - 038093 - 25/20/16 3.750 1 BW 17525-32 CN ... CARBIDE

51 - 038109 - 32 3.750 1 BW 17525-51 CN ... CARBIDE

200 x 20 32 - 610336 610343 25/20/16 3.350 1 BW 20020-32 CN ... CARBIDE

200 x 25 32 - 629031 610381 25/20/16 3.350 1 BW 20025-32 CN ... CARBIDE

51 - 038116 - 32 3.350 1 BW 20025-51 CN ... CARBIDE

200 x 30 32 - - 612392 25/20/16 3.350 1 BW 20030-32 CN ... CARBIDE

200 x 32 51 - 038123 - 32 3.350 1 BW 20032-51 CN ... CARBIDE

250 x 32 51 - 038130 - 32 2.700 1 BW 25032-51 CN ... CARBIDE

300 x 40 76 - 038147 - - 2.250 1 BW 30040-76 CN ... CARBIDE
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